



لاپیزش - ستاره سرخ بلگراد ۲۲:۳۰ |
داور: خوزه ماریا سانچز (اسپانیا)
یانگ بویز - منچستر سیتی ۲۲:۳۰ |
داور: مورتن کرو (دانمارک)

■ سیتی، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت‌ها آسان‌ترین گروه ممکن را با ۲ پیروزی آغاز کرده، در سفر امشب به سوئیس بعید است مشکلی برای سومین برد وجود داشته باشد.
■ پپ گواردیولا امیدوار است که با طولانی‌ترین شکست‌ناپذیری خود در لیگ قهرمانان اروپا (۱۶ بازی) برابری کند و مطمئن است که این کار را برابر حریفی انجام می‌دهد که در لیگ قهرمانان بیش از هر تیم دیگری بدون کلین‌شیت روزگار گذرانده است (۱۴ بازی، ۲۹ گل خورده و ۲۰٫۱ گل دریافتی در هر بازی).
■ تنها منچستر یونایتد ۲ بار رکورد ۱۶ بازی بدون شکست پیاپی را به ثبت رسانده و یک‌بار هم ۲۵ بازی متوالی بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۰۹ شکست‌ناپذیر بوده است.
■ ۱۵ بازی بدون شکست، در حال حاضر طولانی‌ترین روند بدون باخت پپ در این رقابت‌ها با من سیتی است: ۱۰ برد و ۵ تساوی. او بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۲، رکورد ۱۶ بازی بدون شکست به عنوان سرمربی بارسلونا را در کارنامه داشت؛ در یک دوره که شامل بالاردن جام نیز می‌شد (منچستر یونایتد را در فینال ۲۰۱۱ شکست داد).
■ این نخستین دیدار رقابتی بین یانگ بویز و منچستر سیتی است.
■ تیم سوئسی آخرین دیدار خانگی خود را مقابل حریف لیگ برتری برده و منچستر یونایتد را با نتیجه ۲ بر یک در لیگ قهرمانان اروپا ۲۲-۲۰۱ شکست داده است.

در شب دوم از سومین هفته مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا سرانجام شاهد دیدارهای حساس و جذاب خواهیم بود. ۲ بازی امشب گروه مرگ تنها بازی‌های دیدنی این هفته این رقابت‌هاست. در پاریس و نیوکاسل این بازی‌ها را دنبال کنید و از فوتبال لذت ببرید.



بارسلونا - شاختار دونتسک ۲۰:۱۵ |
داور: ایوان کروزیلاک (اسلواکی)
روپال آنتورپ - پورتو ۲۲:۳۰ |
داور: بنوا باستین (فرانسه)

■ احتمال پیروزی ۷۹٫۴ درصدی بارسلونا بالاترین احتمال برد هر تیمی در طول هفته است. بارسی زاوی این شانس را دارد که برای اولین بار یک فصل لیگ قهرمانان اروپا را با ۳ برد و ۳ کلین‌شیت آغاز کند. این در حالی است که بارسیایی‌ها پیش از این در خانه و در لیگ قهرمانان از شاختار ضربه خورده و در سال ۲۰۰۸ با نتیجه ۳ بر ۲ از این تیم شکست خورده‌اند.
■ همه می‌دانند زاوی با سبک و فلسفه بارسلونا فوتبال بازی نمی‌کند اما فعلا نتایج خوب است و گل‌های خورده هم کم شده. فصل پیش تا هفته سی‌ام به اندازه ۹ هفته این فصل گل خورده بودند اما چند مسابقه است که اوضاع دفاعی هم درست شده، سومین برد متوالی یک بر صفر (سویا، پورتو و بیلباو) به‌دست آمده و اوضاع آرام شده است. یوهان کریف یک‌بار گفته بود: «ترجیح می‌دهم با نتیجه ۴ برده شوم تا یک بر صفر پیروز باشم».
■ زاوی و پپ بیشترین امتیاز را در سال ۲۰۲۳ در ۵ لیگ معتبر کسب کرده‌اند؛ ۷۴ امتیاز بالاتر از آنچلوتی (۷۲ امتیاز).
■ پیروزی در بازی امشب معنای خاصی برای بارسا دارد. در واقع بارسلونا یک برد تا رسیدن به ۲۰۰ برد در لیگ قهرمانان فاصله دارد.
■ در دیگر بازی امشب گروه H، پورتو به بلژیک می‌رود. آنتورپ در ۲ بازی ابتدایی ۸ گل دریافت کرده و پورتو این شانس را دارد که در چهارمین بازی خارج از خانه پیاپی هم پیروز شود.

بازارهای هیجان انگیزی در لیگ قهرمانان باشیم



زاوی تنها ۱۲ بازیکن تیم اصلی را برای بازی با شاختار در روز چهارشنبه در لیگ قهرمانان اروپا در اختیار دارد. گاو به دلیل اخراج در آخرین بازی محروم شد. لواندوفسکی و رافینیا مراحل ریکاوری خود را برای آل کلاسیکوی شنبه سپری می‌کنند اما پدري، دی یونگ، کنده و سرخی روبرتو قطعا به آل کلاسیکو نمی‌رسند. پدري برای بازی با سوسیداد برمی‌گردد.



قطع امید از گم‌گشته

باشگاه شاختار دونتسک اوکراین که امشب با بارسلونا بازی دارد، پس از ناپدید شدن بازیکنش در بلژیک با این بازیکن قطع همکاری کرد. در بیانیه شاختار آمده است: «به‌دلیل عدم بازگشت به محل تیم و امتناع واقعی از انجام تعهدات مندرج در قرارداد، شاختار قرارداد با الکساندر راسوتوگو بازیکن فوتبال را فسخ کرد.» پیش از این رسانه‌ها گزارش داده بودند که این هافبک ۱۹ ساله پس از بازی خارج از خانه لیگ جوانان یوفا با آنتورپ بلژیک که در ۴ اکتبر برگزار شد، از اردو فرار کرده است. این بازیکن با تیم خود برای پرواز برگشت به ورشو حاضر بود اما سپس در فرودگاه ناپدید شد و گوشی خود را خاموش کرد. طبق یک روایت، او به روسیه گریخته است.

بورس همه سوپر جام‌ها

عربستان حالا به میزبان بسیاری از سوپر جام‌های اروپایی تبدیل شده است. اسپانیا و ایتالیا سوپر جام خود را به صورت چهار جانبه در این کشور برگزار می‌کردند و حالا ترکیه هم به این جمع اضافه شده است. فدراسیون فوتبال ترکیه اعلام کرد که سوپر کاپ ترکیه در تاریخ ۳۰ دسامبر، در استادیم پارک‌الاول ریاض برگزار خواهد شد. در این فینال، گالاتاسرای و فنرباغچه برای کسب جام رقابت خواهند کرد.

خفتگی مسلمانان

یک خبر حوادتی دیگر شبیه خفتگی از بیرونند و حمید مطهری؛ این بار در اروپا. در بازی مونته‌نگرو با صربستان افرادی مسلح به آدام ماروشیچ، مدافع لاتزیو و مونته‌نگرو حمله و از او سرقت کردند. آنها با اسلحه به سر او و پسرانش و مدیر برنامه‌هایش ضربه زدند؛ طوری که استخوان گونه و پای چپ این بازیکن شکست و به درمانگاه برده شد.

مثلث ترسناک در لندن

پیروزی ۲ بر صفر تاتنهام بر فولام به‌سختی به‌دست آمد. سرمربی استرالیایی تاتنهام گفت که نیمه اول این مسابقه بدترین نیمه این فصل تیمش بوده. پوستوگولو اکنون بیشترین امتیاز را توسط یک مربی لیگ برتر در ۹ بازی اول خود جمع کرده است. ضمن اینکه ۷ گل در ۹ بازی برای سون و ۳ گل و ۵ پاس گل برای مدیسون، یک‌زوج ترسناک از تیم صدرنشین لیگ برتر (۲۳ امتیاز) ساخته است یا بهتر بگوییم، این مهاجم و هافبک در کنار سرمربی استرالیایی به مثلثی ترسناک تبدیل شده‌اند. البته باید دید تاتنهامی‌ها تا چه زمانی می‌توانند به این روند رو بایستی ادامه دهند و با غول‌های بالای جدولی رقابت کنند.



با مسی رکورد زدند

حضور مسی برای لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا برکت داشت. در این فصل MLS شاهد شکستن رکورد میانگین حضور تماشاگران بود و به‌طور متوسط ۲۲ هزار و ۱۱۱ تماشاگر در این بازی‌ها حضور داشتند. در سال ۲۰۲۲، میانگین حضور تماشاگران ۲۱ هزار و ۳۳ نفر بود که بدترین آمار از سال ۲۰۱۴، بدون احتساب دوران همه‌گیری ویروس کرونا محسوب می‌شد. مسی تنها در ۱۳ مسابقه در تمام رقابت‌ها حضور یافت که در آنها ۱۱ گل و ۵ پاس گل به ثبت رساند. شاید فصل آینده با حضور ستاره‌های دیگر آمار تماشاگران در لیگ آمریکا از این هم بیشتر شود. به هر حال، از الان صحبت از حضور مودریچ در آمریکا شده و شاید ستاره‌های دیگری هم خودشان را به مسی برسانند.

فاینورد - لاتزیو ۲۰:۱۵ | داور: توپیا اشتیلر (آلمان)
سلتیک - آلتیکو مادرید ۲۲:۳۰ | داور: فلیکس تسوایر (آلمان)

■ آنتوان گریزمان با هت‌تریک این هفته، تعداد گل‌های خود را برای آلتیکو به عدد ۱۶۵ رساند. ستاره فرانسوی که در حال حاضر سومین گلزن برتر تاریخ آلتیکو مادرید است، فقط ۸ گل تارکورد لوویس آراگونس فاصله دارد.
■ سلتیک در ۶ تلاش مقابل آلتیکو مادرید هرگز پیروز نشده و ۲ باخت و ۴ تساوی در کارنامه دارد. تیم برندان راجرز فقط ۲۷٫۲ درصد شانس دارد تا نخستین پیروزی خود در لیگ قهرمانان را کسب کند و به ۱۲ بازی بدون برد خود در این رقابت‌ها پایان دهد.
■ سلتیک در ۱۱ بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا بدون برد (۲ تساوی و ۹ شکست) بوده و در هیچ‌یک از ۱۶ بازی آخر خود در سلتیک‌پارک موفق به بسته نگه‌داشتن دروازه نشده است. تنها ۳ تیم بدون برد خانگی در این رقابت‌ها دوره طولانی‌تری بدون کلین‌شیت داشته‌اند: استوا و یارست‌رومانی (۲۰۱۳-۱۹۹۶) و لیل فرانسه (۲۰۲۱-۲۰۰۶) با ۱۳ بازی و کلوب بروخه بلژیک (۲۰۲۰-۲۰۰۵) با ۱۲ بازی.
■ هنگامی که قرعه کشی مرحله گروهی انجام شد، آلتیکو‌ها از هم‌گروهی با سلتیک بسیار خوشحال شدند. آنها در هر یک از ۳ دوره قبلی که با سلتیک روبه‌رو شده‌اند، به فینال این رقابت‌ها رسیده‌اند: جام یوفا (۲۴-۱۹۷۳)، جام برندگان جام (۸۶-۱۹۸۵) و لیگ اروپا (۱۲-۲۰۱۱).
■ فاینورد در ۲ بازی خانگی اخیر خود در لیگ قهرمانان اروپا پیروز شده و شاید بتواند برای اولین بار در ۲ بازی متوالی در دکویپ پیروز شود. به آنها شانس ۵۰٫۷ درصدی برای شکست لاتزیو در روز چهارشنبه در روتردام داده شده است.
■ تیم فصل پیش در لیگ اروپا هم گروه بودند که در هر بازی تیم‌های میزبان به پیروزی رسیدند.



مرگ

نیوکاسل - دورتموند ۲۲:۳۰ | داور: آرتور دیش (پرتغال)
پاری سن‌ژرمن - میلان ۲۲:۳۰ | داور: اسلاو کو وینچیک (اسلونی)

■ اما بهترین بازی این هفته؛ تقابل پاریس و میلان در گروه مرگ. پاریسی‌ها در ۴ تلاش قبلی میلان را در UCL شکست نداده‌اند: ۲ باخت در ۹۵-۱۱۹۴ (نیمه نهایی) و ۲ تساوی در ۱-۲۰۰۰۰ (مرحله گروهی دوم). این بیشترین بازی آنها در برابر حریف در رقابت‌های لیگ قهرمانان بدون کسب پیروزی است.
■ از آغاز فصل ۱۸-۲۰، کیلیان امباپه بیش از هر بازیکن دیگری در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا موفق به تأثیرگذاری مستقیم روی گل شده (۴۶ بار شامل ۲۶ گل و ۲۰ پاس گل). این بازیکن فرانسوی میانگین هر ۶۵ دقیقه یک گل یا پاس گل را در این دور از رقابت‌ها به ثبت رسانده است.
■ پاریس در ۱۲ دیدار اخیر خود با تیم‌های ایتالیایی در تمامی رقابت‌ها پیروز شده و فصل گذشته در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا یوونتوس را در خانه و خارج از خانه شکست داده. آنها قبل از این فقط ۲۰ بازی اول خود را مقابل ایتالیایی‌ها برده بودند؛ ۹ تساوی و ۹ شکست.
■ میلان تنها ۱۶ بازی از ۱۶ بازی خود در لیگ قهرمانان اروپا را برابر تیم‌های فرانسوی شکست خورده (۸ برد و ۵ تساوی)؛ فینال ۹۹۳ مقابل ماریسی، بازی مرحله گروهی ۲۰۲-۲۰۰۳ در لانس و در خانه به لیل در مرحله گروهی ۷-۲۰۰۶. این نخستین بازی آنها مقابل فرانسوی‌ها پس از پیروزی در هر ۲ بازی مقابل اوسر در فصل ۵-۲۰۰۴ در مرحله گروهی پاری سن‌ژرمن پیش از این بازی با نتیجه ۳ بر یک به نیوکاسل باخت و برای نخستین بار از فصل ۵-۲۰۰۴ در مرحله گروهی شکست را تجربه کرده است. پاریسی‌ها در آن فصل، ۲ بازی پیاپی را با شکست پشت سر گذاشتند و برای آخرین بار نتوانستند از مرحله گروهی صعود کنند.
■ هر دو بازی میلان در لیگ قهرمانان این فصل با تساوی بدون گل به پایان رسیده است. در تاریخ این رقابت‌ها، تنها کلوب بروخه بین نوامبر ۱۸ و سپتامبر ۱۹، رکورد ۳ تساوی بدون گل متوالی داشته است.
■ در دیگر بازی مهم امشب هم نیوکاسل باید با دورتموند مصاف بدهد. زردهای آلمان در ۲ بازی ابتدایی این فصل ۱۴ شوت بیشتر نسبت به نیوکاسل (۳۲ در برابر ۱۸) در این رقابت‌ها داشته، اما هنوز موفق به گلزنی نشده‌اند.
■ این نخستین دیدار رقابتی بین نیوکاسل و بوروسیا دورتموند است. کلاخ‌ها هرگز در برابر حریفان آلمانی در تمام رقابت‌های اروپایی شکست نخورده‌اند (یک تساوی و ۴ برد).
■ بوروسیا دورتموند در ۶ بازی اخیر خارج از خانه خود مقابل تیم‌های انگلیسی در تمامی رقابت‌ها باخته و هر بار حداقل ۲ بار گل خورده است. هر ۴ پیروزی خارج از خانه آنها مقابل باشگاه‌های انگلیسی برابر تیم‌های مختلف بوده: وستهم (۱۹۶۶)، منچستر یونایتد (۱۹۹۷)، آرسنال (۲۰۱۳) و تاتنهام (۲۰۱۶).